aliter prouideretur, quia consuetudo, & filius fort. loci  
habet vim specialis priuilegii principis, ut Abb. in c. fu-  
per quibusdam. §. præterea, de uerb. signific. cum multis  
aliis infinitis.

- 2 Fallit 2. in iudice delegato, qui cum non habet locum  
certum potest in sua camera ius dicere, ut Bal. in l. cum  
sententiam. C. de sent. nu. 2. & l. pen. l. ij. in fine, nu. 6. ff. de  
iust. & iure, quod intelligo de delegato ad unam causam
- 3 & non ad uniuersitatem causarum, † ut doct. in l. si locus,  
ff. de iudit. uel in arbitro. qui potest sibi ad suum arbitrium  
eligere locum honestum. secundum Bal. in d. l. penult. nu.  
6. ff. de iust. & iure.

#### REGULA XXXVI.

- 1 Iudex sedes pro tribunali, an possit monere, uel citare  
partes, q̄ tali die coram se compareant. tex. est in l. cessan-  
te, & ibi Bal. col. i. nu. 7. C. quomodo & quando, iud. dic.  
q̄ sic, quia maiorem vim atque efficaciam habet monitio  
iudicis, quã citatio nuncii, † quia d. monitio habet vim  
trinæ citationis, idest peremptoriæ citationis. glo. in c.  
consultat de officio delegat. Deci. in c. ecclesia S. Martini  
de const. nu. 78.
- 2 Amplia. 1. ut etiam in causis summaris potest iudex ad  
monere, uel citare partes, doct. omnes in d. c. consultat  
de officio delegat. super uerbo peremptorie, & ibi Felis.  
Gemi. in c. 2. de dolo & cont. in vi.
- 2 Amplia. 2. in monitione facta per iudicem, seu per  
nuncium præsentem iudice, quia satis sufficit dictam admo-  
nitionem apparere notatam, in actis de mandato iudicis,  
Bal. in l. ii. C. quomodo, & quando iudex. Roma. in l. i. ff. de  
arbit. Mar. Soci. in tract. de citat. nu. 27. in q. 7. in princ. &  
Saly. in d. l. ii. nu. 5.
- 3 Amplia. 3. quando iudex conspiceret instantiam pe-  
rire. quia tunc potest iudex admonere partem, ex officio  
ad sententiam audiendam, ad primam diem iuris mensis  
Augusti, pro ut dicit Bar. in l. Seius & augerius. ff. ad l. fal-  
cid.

cid. Felin. in c. i. col. 2. de appella. & Deci. in c. ex ratione  
nu. 39. de appellat.

1 Fallit 1. quando in aliqua ciuitate esset statutum, q  
quis debeat ter citari, quia tunc una non sufficeret pro  
omnibus quia forma statuti debet ad unguem obseruari,  
ut Bal. in l. cessante col. fi. ibi non pro omnibus. C. quomo  
do, & quando iudex, & idem Bal. in c. i. col. ii. de milit.  
null. qui cont. & Alex. cōsi. 137. in causa & lite. col. 4. uo. 2.

2 Fallit 2. quando statutum dicit, q contumax habeatur  
pro confessio. ut Bal. in l. receptitia col. fin. uers. sed pone  
statuto. C. de const. pecu. & ex quo tractatur de magno  
preiudicio q contumax habeatur pro confessio, & est con  
tra ius commune. Ideo debet stricte interpretari. ut Bal.  
in c. nullus de præsumpt. Ang. consi. 186. col. 1. nimirum  
si iudicis monitio non potest habere uim peremptorii, &  
q una citatio pro omnibus habeatur, maxime ubi agitur  
de penna meræ contumatiæ. secundum formam, & iuris  
ordinem, quod not.

3 Fallit etiam quia admonitio iudicis debet continere  
causam expressam & specificam ad audiendam sententiã,  
aliter admonitio non ualeret. secundum Felin. in c. consu  
lit col. 6. de off. delegat. & Io. de Ana. in c. inquisitionis  
& ad petitionem. de accusa. & Gemi. in c. 2. col. penu. de  
dolo & cont. in vi.

**R E G U L A X X X V I I .**

1 Iudex lata sententia non potest illam emendare, cor  
rigere, uel mutare. l. postquam iudex. ff. de re iudic. l. mor  
tis. §. iste ferre. ff. de penn. & Bar. in l. i. in princ. 3. col. ff. ad  
Turpilli. Bar. & doct. in l. actorum. ff. de re. iudic. raro est,  
quia lata sententia illico ius est quæsitum parti. in cuius  
quidem fauorem lata est sententia, adeo q t eam mutare  
non potest, ad eius præiudicium. Alex. consi. 118. nu. 12.  
uol. 3. & in prin. uol. cōsi. 98. incip. ferre omnis, nu. 1. 3. & 5.

2 Amplia. i. etiam si sententia haberet multa capita seu  
capi-

capitula, quia sententia est corpus indiuiduum, & lata non potest in aliqua sui parte corrigi. Rom. consi. 195. in fine. Bar. Bal. Ang. Cyn. in l. ii. C. de re iudic. glos. in c. si quis pluribus. in uersis, quædam 2. q. 6. Card. consi. 74. & Tiraquel. de utroque retract. ad fin. nu. 142. fol. 316.

2 Amplia. 2. etiam super annexis, connexis, & dependentiis, quia idem debet esse iudicium c. i. de post. prætorum, & Abb. in c. penult. de senten. excommun. quod est quando ratio unius non potest discerni sine alio, secundum Felin. & But. in c. cum inter nu. 7. uersis. & dicunt. hie. & doct. in l. Paulus. Il primo de re iudic. Alex. consi. 119. 2. col. 3. uol. uersis. non obstat, & in hoc iudicio. fam. hercis.

3 Fallit in sententia arbitri, qui potest incontinenti illam mutare, ita specu. in tit. de arbitro. §. sequitur nu. 4. licet Bal. in l. quia arbit. ii. lect. nu. 1. ff. de arbit. aliter sententiat, sed pond. tex. in l. ij. C. de sententiis ex per. reit. quia paria sunt aliquid tempore sententiæ fieri, vel incontinenti fieri. Ias. in l. is, apud col. 3. C. de edend. quæ incontinenti fiunt uidentur inesse ut l. lecta. ff. de re. perat. & l. petens. C. de pact. Affl. de c. l. 73. nu. 2. & Bolin. l. i. in ult. col. C. de oper. libert. Saly. in l. si societate. nu. 6. ff. pro Soc. Innoc. in c. litteris de offi. delega. Tiraquel. tract. de utro. retract. §. 8. glos. 7. nu. 7. fict.

2 Fallit in tribus casibus, de quibus in glos. d. l. ii. de sententiis ex per. reit. quos uide & considera.

3 Fallit etiam circa accessoria, quia iudex lata sententia potest eadem die supplere circa accessoria c. cum appellat. friuolis. de appellat. in 6. in glos. in uersis. eadem die. Roman. sign. 592. incip. dicit Paulus, Aret. in §. omnium. nu. 2. inst. de actionib. ubi plura allegat. quæ iura. uide.